
   

 

 

 

 

 

 

 

 

尾道市立向東小学校 
平成 29 年４月 28 日（金） 
発行責任者 石原政信 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   
尾道市立向東小学校 

平成３０年５月１日 第２号 
発行責任者 神原 雅彦 

  

  

舞龍 

昇龍 

尾道みなと祭「ええじゃんＳＡＮＳＡ・がり」踊りコンテスト 

特別賞「デザイン賞」受賞 

４月２９日（日）に第７５回尾道みなと祭が開催

されました。本年度は，向東小学校を代表して４年

生６４名が「ええじゃんＳＡＮＳＡ・がり」コンテ

ストに出場しました。 

 向東カラーの「オレンジとブルー」を基調とした

衣装を身につけ，ヒップホップ調の踊りを披露しま

した。３年生の終わりから，先輩の現５年生に指導

を受け，先輩から後輩へのバトンが引き継がれまし

た。また，踊りについては，学校のクラブ活動でも

ご指導をいただいています，光成亜矢子先生にご指

導をいただきました。子供達は，この取組を通して

「心を一つにすることの難しさ」と「やりきったこ

との喜び」を味わってくれたと思います。この学び

を今後に繋げてほしいと願っています。 

当日そして当日まで支え，ご協力をいただいた保

護者・ＰＴＡ役員の皆様に心から感謝申し上げま

す。 

受刑者の身柄確保について 
 

 ４月８日に発生したこの度の事件につきまして，

昨日の逮捕まで長い間，地域・保護者の皆様には多

大なご支援とご協力をいただきましたことに衷心

より感謝申し上げます。おかげさまで，本日，子供

達は元気に登校致しました。 

改めて本日から，新たなスタートを切ることができ

ました。今後は，子供達の心のケアを第一に一日も

早く通常の学校教育活動を取り戻すことに努力し

て参りたいと思います。 

 引き続き，ご支援をいただきますようよろしくお

願い致します。 

 


